РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2023 г.                             г. Западная Двина                               № 424
	О внесение изменений в  Положение об условиях оплаты труда и социальных гарантиях служащих органов местного самоуправления, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы Администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области, а также ее самостоятельных  структурных подразделений с правом юридического лица, утвержденного постановлением администрации от 27.05.2022 № 232
На основании Постановления Правительства Тверской области от 31 марта 2020 года № 138-пп «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Тверской области», Постановления Правительства Тверской области от 27.01.2020 № 11-пп «О Порядке предоставления дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов», Устава Западнодвинского муниципального округа Тверской области, постановления Администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области от 25.12.2023 № 423 «Об утверждении Порядка поощрения муниципальной управленческой команды муниципального образования Тверской области «Западнодвинский муниципальный округ» в 2023 году»,   Администрация Западнодвинского муниципального округа Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Положение об условиях оплаты труда и социальных гарантиях служащих органов местного самоуправления, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы Администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области, а также ее самостоятельных  структурных подразделений с правом юридического лица, утвержденного постановлением администрации от 27.05.2022 № 232 «Об утверждении Положения «Об условиях оплаты труда и социальных гарантиях служащих органов местного самоуправления, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы Администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области, а также ее самостоятельных  структурных подразделений с правом юридического лица» (далее – Положение) следующие изменения:
       1.1. Изложить пункт 7 Положения в новой редакции: «7. Служащим может быть установлена доплата за расширенную зону обслуживания или увеличение объема работ. Размер надбавки устанавливается по соглашению сторон в фиксируемой сумме или процентах от оклада (до 100% от должностного оклада по соответствующей должности).».
1.2. Дополнить пункт 10 Положения абзацем следующего содержания: «За счет средств межбюджетного трансферта из областного бюджета Тверской области, в том числе источником которого будут являться средства федерального бюджета, предоставленного бюджету муниципального образования Тверской области Западнодвинский муниципальный округ по результатам комплексной оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Тверской области служащим, входящим в управленческую команду, деятельность которых в течение текущего года способствовала достижению в муниципальном образовании значений (уровней) показателей эффективности деятельности, осуществляются иные выплаты стимулирующего характера в размере и порядке, установленном Правительством Российской Федерации, Правительством Тверской области, муниципальными правовыми актами Думы и Администрации Западнодвинского муниципального округа.
Поощрение служащего за счет дотаций (грантов), предоставляемых из областного бюджета Тверской областью, за достижение показателей деятельности высшего должностного лица Тверской области и исполнительных органов Тверской области.
       Решение о величине, порядке и сроках осуществления выплат стимулирующего характера за достижение показателей деятельности высшего должностного лица Тверской области и исполнительных органов Тверской области, также по результатам комплексной оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Тверской области служащим принимается Главой Западнодвинского муниципального округа с учетом вклада служащего в достижение значений (уровней) показателей эффективности деятельности и оформляется распорядительным актом (распоряжением) Администрации Западнодвинского муниципального округа.».
        1.3. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции:
«Приложение №2
к Положению «Об условиях оплаты труда и социальных гарантиях служащих органов местного самоуправления, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы Администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области, а также ее самостоятельных структурных подразделений, с правом юридического лица»
Должностные оклады

служащих органов местного самоуправления, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы Администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области, а также ее самостоятельных структурных подразделений с правом юридического лица
	ПКГ
	Должностной оклад, руб.

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня

	1 квалификационный уровень

	Инспектор комитета по управлению имуществом
	7343

	2 квалификационный уровень

	Без категории: специалист отдела доходов
	7489

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

	1 квалификационный уровень

	Без категории: специалист; специалист: общего отдела; комитета по управлению имуществом; по воинскому учету
	8193

	3 квалификационный уровень

	I категория: бухгалтер-ревизор
	8686

	5 квалификационный уровень

	Главные специалисты: общего отдела; отдела ГОиЧС; отдела ЖКХ, энергетики и связи; отдела муниципального заказа, мониторинга и защиты прав потребителей; отдела архитектуры, градостроительства, инвестиций; отдела финансирования госуправления и хозрасчетной сферы
	9213

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня

	1 квалификационный уровень

	Начальники отделов: ЖКХ, энергетики и связи; по земельным отношениям
	9571

	3 квалификационный уровень

	Руководитель по информационной, антитеррористической и экстремистской безопасности
	13199

».
2. Пункты 1.1. настоящего Постановления вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

3. Пункт 1.2. настоящего Постановления вступает в силу с 01.01.2024.

4. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
     Глава Западнодвинского муниципального округа  О.А. Голубева